
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

Numero 11 del 18/02/2010

Numero 63 Reg. Generale del 18/02/2010

OGGETTO: ACQUISTO VEICOLO PER TRASPORTO DISABILI - APPROVAZIONE
ATTI DELLA GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 63 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  18  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI  GENERALI,  LEGALI  E  CONTRATTI -  Servizio  SETTORE  AFFARI
GENERALI, LEGALI E CONTRATTI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

-   che  con deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 5-11-2009, si è stabilito di 
procedere all’acquisto di un nuovo scuolabus per il trasporto di alunni disabili.

-     che con determinazione dirigenziale n. 358 in data 23-11-2009 sono state approvate le 
caratteristiche tecniche dello scuolabus da acquistare e, contestualmente, si è stabilito  
di indire gara ufficiosa tra 7 società specializzate nel settore.

Visto  il  verbale  di  gara  in  data  28 dicembre 2009 trasmesso a  questo Settore  per 
l'aggiudicazione definitiva

Rilevato che:

– è  stata  esperita  gara  informale  tra  n.  7  ditte  specializzate  nel  Settore,  appositamente 
invitate con lettera prot. n. 14593 in data 23 novembre 2009.

– entro il termine fissato nella lettera d'invito è pervenuto un solo plico da parte della S.r.l. 
CITTA' SERVIZI di Bari.

– la documentazione amministrativa fatta pervenire è quella specificatamente richiesta con 
la lettera d'invito.

– che la predetta ditta è rimasta provvisoriamente aggiudicataria avendo offerto il ribasso 
del 2.79% sul prezzo a base d'asta.

Accertata la regolarità del procedimento di gara

Ravvisata la necessità di approvare il verbale di gara suddetto, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale e, per l'effetto, di procedere all'aggiudicazione definitiva 
della fornitura di che trattasi alla s.r.l. Città Servizi di Bari.

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto.

2. Di  prendere  atto  delle  risultanze  della  gara  per  la  fornitura  di  uno  scuolabus  per 
trasporto disabili e di  approvare il relativo verbale allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale.

3. Per l'effetto, di aggiudicare definitivamente la fornitura di che trattasi allaS.r.l. Città 
Servizi di Bari, via G. Marconi 2/C, 70123 BARI, per il prezzo di € 34.995,60, oltre 
IVA, al netto del ribasso praticato del 2,79%.

4. di procedere alla stipula del relativo contratto.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 63 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 63 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 63 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


